1

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN THĂNG BÌNH

Số: 30/QĐ-MTTQ-UB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thăng Bình, ngày 10 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức, Ban giám khảo, Ban ra đề, Tổ Thư ký giúp việc

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở” năm 2024

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM HUYỆN THĂNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Căn cứ Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 05/KHLT-MTTQ-TP-NV-HĐ ngày 30/9/2024

của Uỷ ban MTTQ Việt Nam, phòng Tư pháp, phòng Nội vụ và Huyện đoàn

Thăng Bình về tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Thực hiện dân chủ ở

cơ sở”;

Theo đề nghị của Văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức, Ban giám khảo, Ban ra đề, Tổ Thư ký giúp

việc Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở” năm 2024,

gồm các ông, bà có tên sau đây:

I. Ban Tổ chức

1. Ông Nguyễn Thanh Phong - Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện:

Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Văn Đông - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện:

Phó Trưởng ban;

3. Ông Đoàn Thiện Ngọc Vũ - Bí thư Huyện đoàn: Phó Trưởng ban;

4. Bà Nguyễn Thị Thu Sang - Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện: Phó

Trưởng ban;

5. Bà Châu Thị Thủy - Phó Trưởng Phòng Nội vụ huyện: Phó Trưởng ban;

6. Mời bà Nguyễn Thị Hiền - Phó Trưởng Phòng Văn hóa – Thông tin

huyện: Thành viên;

2

7. Mời ông Trần Công Triển - Phó Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch

huyện: Thành viên;

8. Mời ông Võ Thành Châu - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa – Thể thao

& Truyền thanh - Truyền hình huyện: Thành viên;

9. Bà Phan Thị Kim Hoa - UVTT Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện: thành

viên;

10. Ông Phan Công Phát - Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện: Thành viên;

11. Ông Nguyễn Đình Đức - Kế toán Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện:

Thành viên.

Ban Tổ chức Cuộc thi có nhiệm vụ:

- Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch Cuộc thi đúng quy định.

- Xây dựng, ban hành Thể lệ Cuộc thi; xây dựng, thiết kế các phần dự thi.

- Phối hợp các ban, ngành, địa phương để tuyên truyền, phổ biến các văn

bản, quy định liên quan đến Cuộc thi.

- Giải quyết, xử lý những vấn đề vướng mắc, phát sinh trong quá trình tổ

chức Cuộc thi.

II. Ban giám khảo

1. Ông Nguyễn Văn Đông - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện:

Trưởng ban;

2. Bà Nguyễn Thị Thu Sang - Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện: Phó

Trưởng ban;

3. Bà Châu Thị Thủy - Phó Trưởng Phòng Nội vụ huyện: Phó Trưởng ban;

4. Ông Đoàn Thiện Ngọc Vũ - Bí thư Huyện đoàn: Thành viên;

5. Ông Phan Công Phát - Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện: Thành viên.

Ban Giám khảo có nhiệm vụ chấm thi đảm bảo tính công bằng, khách

quan, chính xác, trung thực trong quá trình chấm thi.

III. Ban ra đề

1. Bà Châu Thị Thủy - Phó Trưởng Phòng Nội vụ huyện: Trưởng ban;

2. Bà Nguyễn Thị Thu Sang - Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện: Phó

Trưởng ban;

3. Ông Phan Công Phát - Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện: Thành viên.

Ban ra đề có trách nhiệm tham mưu Ban Tổ chức xây dựng ngân hàng câu

hỏi, đáp án phục vụ Cuộc thi; cơ cấu các bộ câu hỏi, gói câu hỏi theo nội dung

3

và thể lệ các phần thi; biên tập, sắp xếp các câu hỏi phù hợp với từng phần thi và

bảm đảm tính tuyệt mật, chính xác của ngân hàng đề thi.

IV. Tổ thư ký

1. Bà Phan Thị Kim Hoa - UVTT Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện: Tổ

trưởng;

2. Bà Đoàn Thị Thu Trang - Chuyên viên Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện:

Thành viên;

3. Bà Thái Thị Mỹ Hạnh - Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện: Thành viên;

4. Bà Trương Thị Yến Nhi - Chuyên viên Huyện đoàn Thăng Bình: Thành

viên.

Tổ Thư ký giúp việc có nhiệm vụ tham mưu Ban Tổ chức, Ban Giám khảo

thống kê, tổng hợp điểm các phần thi, dự thảo báo cáo kết quả Cuộc thi và một

số nhiệm vụ khác do BTC Cuộc thi giao.

Điều 2. Các thành viên của Ban Tổ chức, Ban giám khảo, Ban ra đề, Tổ thư

ký giúp việc hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ. Kinh phí cho hoạt động cuộc thi thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; Trưởng Phòng Tư pháp,

Trưởng Phòng Nội vụ; Bí thư Huyện đoàn và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- UBND, UBMTTQVN 22 xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN THĂNG BÌNH

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Phong